
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 62502
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 -  Nusle 
IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390 

spojení:
zastoupena na základě pověření ze dne 1. 6. 2021
Hradec Králové, se sídlem Pouchovská 401,503 41 Hradec Králové

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Čj.:
PID: RSDDXABSFB 
Doručeno: 13.07.2023 
Listu dokumentu: 0 
: SVAZEK

ŘSD ČR Správy

jako „budoucí strana Povinná" na straně jedné 
a

ČEZ Distribuce, a. s.
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145,
IČO 24729035, DIČ CZ24729035
s předmětem podnikání -  distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583, 
zastoupena:

na základě pověření ze dne 8.6.2022 evid.č. POV -  072/2022

jako „budoucí strana Oprávněná" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ust. §1785 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), dále § 26 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, v platném znění, za účelem vzájemné úpravy závazků smluvních stran ke splnění účelu této 
smlouvy, tak jak je specifikován a konkretizován v jejích následujících ustanoveních, tuto

D O D A T E K  č. 1 
ke S M L O U V Ě

O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE - 
SLUŽEBNOSTI č. 37100-p 1/23 uzavřené dne 15.03.2023 

č. stavby: IZ-12-2001373
Název stavby: Náchod, Babí přel. VN, NN - ŘSD obchvat

(dále jen „Smlouva")
i.

Uzavření dodatku

1. Budoucí strana Oprávněná a budoucí strana Povinná Smlouvu uzavřely dne 15.03.2023 Smlouvu.

2. Dne 28.04.2023 byly převedeny pozemky státu p. č. 353/2 a p. č. 482/66 v k. ú. Babí u Náchoda 
do příslušnosti hospodařit budoucí straně Povinné. Do tohoto dne měl právo s pozemky státu 
hospodařit státní podnik Lesy České republiky, s. p.

3. Vzhledem k tomu, že pozemky uvedené v či. I. odst. 2 jsou dotčeny realizací SO 435, smluvní strany 
se dohodly na rozšíření Smlouvy formou písemného dodatku.

II.

Dotčené nemovitosti a výše náhrady

1. Do čl. I. odst. 1 Smlouvy se doplňují pozemky p. č. 353/2 a p. č. 482/66 v k. ú. Babí u Náchoda.

2. Čl. I odst. 2 se rozšiřuje o:

Práce na dotčených nemovitostech budou spočívat zejména v:

Strana 1 (ce lkem  2)



• 353/2 - 4m nové venkovní vedení nn AES 4x95mm, demontáž stávajícího distribučního 
venkovního vedení nn AES 4x95mm,

• 482/66 - 16m nové venkovní vedení nn AES 4x95mm, nový betonový podpěrný bod č. 22A 
JB10.5/10 + nová přípojková skříň SP200/NSP1P na PB, demontáž stávajícího 
distribučního venkovního vedení nn AES 4x95mm.

3. V čl. II. odst. 3 se nahrazuje věta první novým zněním „Předpokládaná výše jednorázové náhrady 
za zřízení věcného břemene činí 90.000,00 Kč (slovy devadesát tisíc korun českých).

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena.

2. Budoucí strana Oprávněná bere na vědomí, že budoucí strana Povinná je subjektem, jež nese 
v určitých případech zákonnou povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, v platném znění, v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra. Budoucí 
strana Oprávněná souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v případě, kdy budoucí strana Povinná 
ponese, v souladu s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem 
z uvedeného zákona vyplývající.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž rozhodující je datum posledního podpisu. V případě, že podléhá zákonné povinnosti 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

5. Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu Věcného břemene s podpisy vlastníků / 
spoluvlastníků, jež je přílohou Smlouvy, není tímto dodatkem dotčen, pozemky uvedené včl. I. 
odst. 2 tohoto Dodatku jsou v situačním snímku zakresleny. Budoucí strana Povinná je tak 
seznámena s dotčením těchto pozemků a s navrženým stavebním záměrem souhlasí.

6. Součástí tohoto dodatku je:
Příloha č. 1 -  Pověření

1 3 -07" 2-C73
V Hradci Králové, d ne ....................................

Ředitelství silnic a dálnic ČR, jakožto budoucí strana Povinná

Podpis:

Jméno:

Funkce: Správy RSD č-R H ra rw  Králové

2 9 - 06 -  2021
V Hradci Králové, dne.........................

Č E Z  D istribuce a. řákožtc/hiirinuí^strana Onrávněná

Podpis:

Jméno:
. v , , . IČO: 247 20 035Funkce: zmocněny zástupce 245

Stránka 2 z 2



Chráněné / Protected

DISTRIBUCE
ČEZ Distribuce, a. s.. Děčín, Děčín IV- Podmoklv. Teplická 874/8. PSČ 405 02

POVĚŘENÍ
EVIDENČNÍ Č.: POV - 072/2022 

ČEZ Distribuce, a. s.
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02,

IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, sp. zn. B 2145, 

zastoupená předsedou představenstva 
a členem představenstva

(dále jen „zaměstnavater),

pověřuje
svého zaměstnance

datum narození:

(dále jen „zmocněnec“)

k tomu, aby za zmocnitele jednal a prováděl právní jednáni a jiná jednání a úkony vůči územním samosprávným 
celkům a vyšším územně samosprávným celkům (obce. města, kraje) a jejich orgánům, státním a správním orgánům 
a úřadům, soudům, orgánům policie, organizačním složkám státu a jakýmkoliv jiným subjektům (právnickým 
a fyzickým osobám), zejména v oblasti správního řízeni, zvláště pak v oblasti územního a stavebního řízení, dle 
stavebně-právních předpisů, katastrálních předpisů a jiných souvisejících právních předpisů.

Zmocněnec je v rámci daného zmocnění oprávněn za zmocnitele činit zejména vůči příslušným státním a jiným 
orgánům návrhy a ohlášení (např. ohlášení nových staveb k zápisu do katastru nemovitostí či návrhy na vklad práva 
do katastru nemovitostí k budovám) a jiná podání, podávat návrhy na vklad věcných práv, jejich změn či zánik do 
katastru nemovitostí, brát tyto návrhy a jiná podání zpět, přijímat doručované písemnosti a rozhodnuti a podávat vůči 
nim opravné prostředky, jakož se i těchto opravných prostředků vzdávat. Zmocněnec je rovněž oprávněn za 
zmocnitele řešit požadavky pro povolování činností v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy a podávat 
za zmocnitele stanoviska k územním a stavebním řízením, zejména na území, na kterém zmocnitel vykonává 
licencovanou činnost na distribuci elektřiny, podávat závazná stanoviska k žádostem o připojení, zvýšení 
rezervovaného příkonu/výkonu a k žádostem o přeložky zařízení distribuční soustavy. Zmocněnec je v rámci daného 
zmocněni oprávněn též jednat s vlastníky dotčených nemovitých věcí a jinými subjekty (např. státními a správními 
orgány a úřady, organizačními složkami státu, dotčenými orgány či účastníky řízeni), řešit jejich požadavky a 
stížnosti, uzavírat s nimi všechny typy smluv, které souvisí se zajištěním výstavby a provozu energetického zařízení, 
jako např. smlouvy o připojení odběrného místa k distribuční soustavě, smlouvy o realizaci přeložky distribučního 
zařízeni, smlouvy o zřízeni věcného břemene - služebnosti, kupní, nájemní, včetně smluv o uzavření budoucích 
smluv k těmto smlouvám, činit právní jednání k jejich změně i zániku, podávat a podepisovat návrhy na vydání 
územního rozhodnuti a stavebního povolení, uplatňovat žádosti o vydání kolaudačního souhlasu a uzavírat další 
typy smluv, které souvisí se zajištěním výstavby energetického zařízeni, vč. smluv o právu provést stavbu, smluv 
o dílo, smluv o realizaci přeložky, jakož i jiné typy smluv související s účelem tohoto pověření.

Zmocnitel si pro platné uzavírání veškerých smluvních závazkových vztahů zmocněncem, jakož i pro jiná jim činěná 
právní jednání v rámci tohoto zmocnění, v případech kdy to výslovně není stanoveno zákonem, výhradně vymiňuje 
písemnou či jinou zákonem vyžadovanou formu, je-li zákonem vyžadována forma přísnější, s vyloučením možnosti 
změn těchto smluvních závazkových vztahů a jiných právních jednání k účelu danému tímto zmocněním v jiné než 
písemné či jiné zákonem vyžadované formě, je-li zákonem vyžadována forma přísnější, přičemž v rámci závazkových 
smluvních vztahů činěných zmocněncem za zmocnitele se vylučuje možnost přijetí nabídky s dodatkem či odchylkou.



Toto pověřeni není časově ani územně omezeno.

Pověřený zaměstnanec není oprávněn toto pověřeni převést, a to ani z části, na třetí osobu.

V Praze dne 0 2  - 05 -  2022

Chráněné/ Protected

Č&Z Distribuce, a. s. ČEZ Distribuce, a. s.

přédseda představenstva člen představenstva

Potvrzuji svým podpisem, převzetí předmětného pověření, jehož obsah jsem vzal na vědomí, jakož i převzetí práv a 
povinností z jeho obsahu plynoucích.

/
v ji. -  2 - 05 -  2022

dne
podpis pověřeného zaměstnance



Ověření - legalizace 

Ověřuji, že:

1) pod pořadovým číslem 1DR519J uznala přede mnou podpis na této listině za vlastní níže 
uvedená osoba, jejíž totožnost byla prokázána:

2) pod pořadovým číslem 1DR53YW uznala přede mnou podpis na této listině za vlastní níže 
uvedená osoba, jejíž totožnost byla prokázána:

Praha, dne 08,06.2022



f.


